
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 15»

ПРИКАЗ

14.02.2025 г. № 109
г. Ангарск

О принятии дополнительных
мер по организации безопасной среды

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Управления образования 
администрации Ангарского городского округа № 268 от 14.02.2025г. «О 
дополнительных мерах по организации безопасной среды в образовательных 
учреждениях»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять дополнительные меры по организации безопасной среды в МБОУ 

«СОШ№ 15»:
1.1. Хромовой С.М., Потоцкой Е.М., заместителям директора по учебно- 

воспитательной работе провести в срок не позднее 17.02.2025 аудит локальных 
актов МБОУ «СОШ № 15», регламентирующих правила внутреннего распорядка 
учащихся на предмет наличия в них ограничений на использование мобильных 
устройств в МБОУ «СОШ № 15», в том числе несанкционированной аудио- и 
видеосъемки, внести в них изменения (в случае необходимости).

1.2. Хромовой С.М., заместителю директора по учебно-воспитательной 
работе:

- провести в срок не позднее 17.02.2025 аудит локальных актов МБОУ 
«СОШ № 15» регламентирующих правила внутреннего трудового распорядка для 
работников на предмет наличия в них ограничений на использование мобильных 
устройств в МБОУ «СОШ № 15», в том числе несанкционированной аудио- и 
видеосъемки, внести в них изменения (в случае необходимости);

- провести не позднее 19.02.2025 внеплановый инструктаж с работниками 
МБОУ «СОШ № 15» по обеспечению выполнения внутреннего трудового 
распорядка для работников, акцентируя внимание на ограничение использования 
устройств мобильной связи.

1.3. Олесику А.В., заместителю директора по безопасности жизнедеятельности 
обеспечению безопасности образовательного процесса условий труда провести в 
срок не позднее 19.02.2025 внеплановый инструктаж с обучающимися МБОУ 
«СОШ № 15» по обеспечению выполнения внутреннего распорядка учащихся, 
акцентируя внимание на ограничение использования устройств мобильной связи;

1.4. Щербакову А.А., заместителю директора по административно- 
хозяйственной работе:

- усилить дежурство в МБОУ «СОШ № 15» с целью обеспечения безопасной 
среды обучения;

- усилить пропускной режим в МБОУ «СОШ № 15», направленный на 
недопущение проноса запрещённых предметов, в целях обеспечения безопасности 
жизни и здоровья обучающихся;

- обеспечить контроль по допуску в МБОУ «СОШ № 15» лиц,



осуществляющих просветительскую деятельность, в полном соответствии 
Порядком согласования мероприятий, проводимых в муниципальны. 
образовательных организациях Ангарского городского округа в рамках 
осуществления просветительской деятельности, утвержденным приказом 
Управления образования от 01.09.2023 № 1173.

1.5. Администрации и дежурным учителям взять под личный контроль 
исполнение приказа в части своевременного информирования директора МБОУ 
«СОШ № 15» о ставших известными фактах чрезвычайного происшествия, 
чрезвычайной ситуации, либо угрозе их возникновения, в соответствии с 
утвержденным Порядком информационного обмена оперативной информацией.

1.6. Потоцкой Е.М., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 
Гольдин А.В., Мовшенковой П.А., советникам директора по воспитанию и по 
взаимодействию с детскими общественными объединениями активизировать 
воспитательный потенциал внешкольных мероприятий, занятость в социально
позитивных проектах, программах с использованием ресурсов общественных 
молодежных организаций, а также обеспечить полезную занятость подростков во 
время школьных перемен.

1.7. Потоцкой Е.М., заместителю директора по учебно-воспитательной работе 
актуализировать информацию об экстренных службах, детском телефоне доверия, ч,- 
размещенную на «Школьном ориентире», обеспечив его доступность и визуальную 
привлекательность для обучающихся.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены: 
Олесик А.В.
Щербаков А.А. ■ А/Г
Хромова С.М. '
Потоцкая Е.М.
Гольдин А.В.
Мовшенкова П.А. .

И.В .Хороших
"Сред115115Ъ / /7

| общеобразо- о г / //
!*= нательная IS gjj 1/
и®, А школа »//


